Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Разгонское муниципальное образование
Администрация Разгонского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» июня 2013 г.                                                                                                       № 41

	О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда и соответствием жилых помещений, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Разгонского муниципального образования, утвержденный постановлением Главы Разгонского муниципального образования от 16.04.2013 г. № 28

В целях приведения постановления Главы Разгонского муниципального образования от 16.04.2013 г. № 28 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда и соответствием жилых помещений, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Разгонского муниципального образования» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Разгонского муниципального образования, администрация Разгонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести следующие изменения в Порядок осуществления контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда и соответствием жилых помещений, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Разгонского муниципального образования, утвержденный постановлением Главы Разгонского муниципального образования от 16.04.2013 г. № 28:

1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Плановые проверки проводятся на основании ежегодно утверждаемого Главой Разгонского муниципального образования плана проведения плановых проверок, который доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте муниципального образования либо иным доступным способом.
Порядок подготовки ежегодного плана проверок, его представления в органы прокуратуры и согласования, а также типовая форма ежегодного плана проверок утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 г. № 489.».
1.2. Пункт 4.3. дополнить предложением следующего содержания:
«Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в п. 4.3. настоящего Порядка, после согласования с Тайшетской межрайонной прокуратурой.».
1.3. Пункт 5.2. дополнить предложением следующего содержания:
« - составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований, рассматривать дела об указанных административных правонарушениях и принимать меры по предотвращению таких нарушений.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Разгонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Разгонского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Разгонского
муниципального образования                                                                                           В.Н. Кустов